
Düşün, düşün…           

Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni  
(Sayı 32/18, 10 Ağustos 2018) 
 
Geçen hafta neler oldu? 
 

*** ABD ile yaşanan rahip Brunson krizinin ardından Washington’a giden dokuz kişilik Türk             
heyeti, ABD’li yetkililerle görüştü. Heyetin günübirlik ziyareti dokuz saat sürerken temasların           
sonucuna ilişkin açıklama yapılmadı. ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü "Bizim için ilerleme           
kaydedilmesi Pastör Brunson'ın evine, ABD'ye dönmesidir” dedi. Wall Street Journal’a göre,           
ABD'deki görüşmelerden sonuç çıkmadı, Trump yönetimi Türkiye'ye yeni yaptırım kararları          
almaya hazırlanıyor.  
 

*** TL’deki değer kaybı hız kazanarak sürüyor; hafta içerisinde Dolar 6,46 TL’ye kadar             
yükseldi. Erdoğan “Onların dolarları varsa bizim de Allah'ımız var” dedi. 
 

*** Cumhurbaşkanı Erdoğan, 400 projeyi içeren 100 günlük eylem planını kamuoyuna           
açıkladı. Bu projelerden 48'i savunma sanayine ait. TL’deki değer kaybına karşı önlem olarak             
“yastık altından dövizlerini çıkartın, TL’ye dönüştürün” dedi. Erdoğan dış borç sorununa           
çözüm için yeni projesini de “Çin piyasasına yöneleceğiz” şeklinde duyurdu. 
 

*** HDP’li seçmenleri hedef alan Erdoğan "Parlamentoya girsinler diye onlara destek           
verenler de bunun hesabını verecekler" dedi. 
 

*** CHP’deki Kurultay tartışmaları sürüyor. Toplanan imzalarla ilgili kararı açıklayan CHP           
yönetimi yeterli imza sayısına ulaşılmadığı için kurultay yapılmayacağını belirtti. Muhalifler          
ise sayılarla oynandığını öne sürdü.  
 

*** “Tayyipler Âlemi” karikatürü nedeniyle tutuklanan ODTÜ’lüler hakkındaki soruşturma         
tamamlandı. Öğrenciler hakkında ‘Erdoğan’a hakaret’ten 4 yıla kadar hapis istendi. IFEX           
ifade özgürlüğü savunucularını “hicvin suç olmadığını Türkiye’ye söylemek için” söz konusu           
karikatürü paylaşmaya davet etti. (Devamı bültende…) 
 

*** Sosyal medya kullanıcılarına yönelik, 30 Temmuz ile 6 Ağustos arasında düzenlenen            
operasyonlarda, 333 sosyal medya hesabı incelendi, kullanıcıları tespit edilen 261 kişi           
hakkında yasal işlem yapıldı. 
 

*** Freemuse tutuklu gazeteci ve ressam Zehra Doğan’ın serbest bırakılması için yaptığı            
çağrıyı tekrarladı. Türkiye'deki terörle mücadele yasalarıyla sanatçıların ve eserlerinin “terör”          
suçlamasıyla hizaya sokulmaya çalışıldığını söyledi. (Devamı bültende…) 
 

*** 10 Ekim 2015'te, Ankara’da düzenlenen Barış Mitingine yönelik IŞİD’in düzenlediği           
bombalı saldırıyla ilgili açılan dava sonuçlandı. Davanın müdafii avukatları "Katliamda          
sorumluluğu bulunan hiçbir kamu görevlisi yargılanmadı" dedi. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 



“Tayyipler Alemi” 
karikatürü nedeniyle 
tutuklanan öğrencilere 
dava açıldı 
 
ODTÜ’de düzenlenen mezuniyet   
töreninde “Tayyipler Âlemi” adlı    
karikatürün bulunduğu afişi taşıdıkları    
gerekçesiyle tutuklanan 4 öğrenci ve     
tutuksuz yargılanan kırtasiye sahibi    

hakkında ‘Cumhurbaşkanına hakaret’ suçundan dava açıldı. 
  
Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından hazırlanan iddianameyi kabul eden Ankara 11.          
Asliye Ceza Mahkemesi, 4 öğrencinin tutukluluk halinin devamına verdi. Davanın ilk           
duruşması 30 Eylül’de görülecek. İddianamede sanıkların 4 yıla kadar hapisleri istenirken,           
suçun alenen işlendiği gerekçesiyle de verilecek cezada altıda biri oranında artırım talep            
edildi. 

 

IFEX’ten “Tayyipler 
Alemi” karikatürü için 
kampanya 
 
Dünya çapında ifade özgürlüğü    
savunucusu kuruluşların çatı örgütü    
olan IFEX (International Freedom of     
Expression Exchange) dört üniversite    
öğrencisinin tutuklanmasına ve CHP    

lideri ile milletvekilleri hakkında da soruşturma açılmasına neden olan “Tayyipler Alemi”           
karikatürüyle ilgili sosyal medya üzerinden #WorldofTayyips /#tayyipleralemi etiketleriyle        
bir kampanya başlattı. 
  
IFEX, karikatürlerin Türkiye’de hükümetin eleştiriyi suç olarak ilan etmesinin araçlarından          
biri olarak kullanıldığına dikkat çekti. Dünyanın her yerindeki ifade özgürlüğü savunucularını           
“hicvin suç olmadığını Türkiye’ye söylemek ve yargı tehdidi altındakilerle dayanışmak için”           
söz konusu karikatürü yeniden paylaşmaya davet etti. IFEX’in paylaşımında “Politikacıları          
hedef alan hiciv asli bir ifade özgürlüğüdür. Türkiye’de karikatürü paylaşmakla          
suçlananların yanındayız” denildi. Çağrı metnine erişim için tıklayınız.  
 

Hakimlik, eylemcilerin 
meydana yaklaşmasını 
yasakladı 
 
KHK ile ihraç edildikleri işlerine geri      
dönmek için Bakırköy Cumhuriyet    
Meydanı’nda eylem yaptıkları sırada    

 

https://twitter.com/intent/tweet?text=Satire+aimed+at+political+leaders+is+a+fundamental+expression+right.+I+stand+with+those+accused+of+sharing+%23WorldofTayyips+in+%23Turkey!+%23tayyipleralemi+https://goo.gl/VsuaYT
https://www.ifex.org/turkey/2018/08/02/world_of_tayyips/


gözaltına alınan Selvi Polat ve Nursel Tanrıverdi’nin meydana 200 metreden fazla yaklaşması            
yasaklandı. 
  
Savcılık, eylem nedeniyle gözaltına alınan iki ismin ‘kanuna aykırı gösteri düzenleme’           
suçlamasıyla tutuklanmasını talep etti. Sevk edildikleri Bakırköy 1. Sulh Ceza Hakimliği,           
Polat ve Tanrıverdi’yi adli kontrol kararıyla serbest bırakırken haklarında kamu davası açılana            
kadar, eylem yaptıkları alana yaklaşmalarını yasakladı. Avukat Ferdi Yamar, kararı skandal           
olarak değerlendirdi; “Kişiyi hürriyetinden yoksun bırakmaya dönük, bireylerin        
özgürlüklerine, yaşamlarına müdahale eden bir karardır” dedi. 
 

TCK 301’den yargılanan 
gazeteciye 6 ay hapis 
 
Gevaş Asliye Ceza Mahkemesi, “Ev     
baskınında polisin doğrulttuğu silaha    
kalbi dayanamadı” başlıklı haberi    
nedeniyle gazeteci Hülya Emeç’i    
‘Emniyet teşkilatını alenen aşağılama’    
suçlamasıyla mahkum etti. 
  
Van’ın Gevaş ilçesinde 2014 yılında     

evi üstüste üç defa polis tarafından basılması sonucu kalp krizi geçiren 48 yaşındaki Şefik              
Tunuç’un ölümüyle ilgili haber nedeniyle TCK 301. Madde’den açılan davada Dicle Haber            
Ajansı (DİHA) muhabiri olan Emeç ile Tunuç’un eşi Hafize Tunuç 6 ay hapis cezasına              
çarptırıldı. Mahkeme hükmün açıklanmasının geriye bırakılmasına karar verdi. Aynı davada          
yargılanan ajansın Yönetim Kurulu Başkanı Zekeriya Güzüpek, Sorumlu Yazı İşleri Müdürü           
Dicle Müftüoğlu, Van Büro Şefi Ferhat Çelik ise beraat etti. 
 

Gazeteci Güneş’e ilk 
duruşmada tahliye 
 
Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri    
Berzan Güneş ile Kanun Hükmünde     
Kararname (KHK) ile kapatılan Dicle     
Haber Ajansı (DİHA) muhabiri Ziya     
Ataman’ın yargılandıkları davaların   
duruşmaları yapıldı.  
  
11 Nisan 2016’dan beri tutuklu olan      

Ziya Ataman’ın Şırnak 1. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen 3. duruşmasında da tahliye            
kararı çıkmadı. 9’u tutuklu toplam 19 sanıklı davada ‘örgüt üyeliği suçlamasıyla’ yargılanan            
Ataman "Bir gazeteci olarak tek silahım kalem. Başka da silahım yok” derken davanın bir              
sonraki duruşması 26 Ekim 2018'de görülecek. 
  
Geçtiğimiz Haziran ayında sosyal medyadaki haber paylaşımları nedeniyle ‘örgüt         
propagandası’ suçlamasıyla tutuklanan Güneş ise Iğdır Ağır Ceza Mahkemesi’ndeki ilk          
duruşmada tahliye edildi. 

 



Gazeteci Uğur Akgül 
tutuklandı 
 
Kanun Hükmünde Kararname (KHK)    
ile kapatılan Dicle Haber Ajansı     
(DİHA) muhabiri Uğur Akgül    
Mardin’in Kızıltepe ilçesinde gözaltına    
alındı. Nusaybin’deki sokağa çıkma    
yasakları sırasında yaptığı haberler    
nedeniyle yargılandığı davada 2 yıl 6 ay       
hapse mahkum olan gazetecinin bu     

cezasının kesinleştiği ve tutuklanarak Mardin E Tipi Cezaevi’ne götürüldüğü öğrenildi. 
 

Yazgülü Aldoğan'ın 
Posta'daki yazılarına son 
verildi 
 
Gazeteci - yazar Yazgülü Aldoğan'ın     
Posta Gazetesi'ndeki işine son verildi.     
Ağustos 2009 tarihinden beri gazetede     
köşe yazarlığı yapan ve 15 Temmuz      
darbe girişimi davalarında askeri    
öğrencilerin durumlarını sıklıkla   

köşesinde aktaran Aldoğan’ın son yazısı 12 Temmuz'da yayımlanmıştı. 
  
Konuyla ilgili sosyal medya hesabından bir açıklama yapan Aldoğan, yazılarına üç haftadır            
ambargo konulduğunu söyledi, “Demirören ailesi benim fikirlerimi beğenmeyebilir, benimle         
çalışmak istemeyebilir... Ama 20 yıldır çalıştığım işyerinden bütün haklarım çiğnenerek          
tazminatsız atılmamın nasıl bir gerekçesi olabilir?” dedi. 
  
Geçtiğimiz Mayıs ayında iktidara yakınlığıyla bilinen Demirören Holding, aralarında         
Hürriyet, Posta, Fanatik, CNN Türk, Kanal D, Yay-Sat ve Doğan Haber Ajansı'nın da olduğu              
Doğan Medya Grubunu 916 milyon dolara satın almıştı. O tarihten bu yana satın alınan              
medya kuruluşlarındaki çok sayıda çalışan ve yöneticinin görevine son verildi. 
 

Freemuse’den Zehra Doğan 
için çağrı 
 
Danimarka merkezli sivil toplum    
örgütü Freemuse (Freedom of Musical     
Expression) tutuklu gazeteci ve ressam     
Zehra Doğan’ın serbest bırakılması için     
yaptığı çağrıyı tekrarladı. Türkiye'deki    
terörle mücadele yasalarının   
muğlaklığına dikkat çeken Freemuse    
-Doğan’ın davasında görüldüğü gibi-    

 



sanatçıların ve eserlerinin “terör” suçlamasıyla hizaya sokulmaya çalışıldığını söyledi. Doğan,          
sokağa çıkma yasağı döneminde Mardin, Nusaybin’de çizdiği resimleri sosyal medyada          
paylaştığı ve 10 yaşındaki bir çocuğun notlarını haberleştirdiği için 2 yıl 9 ay 22 gün hapis                
cezasına mahkum olmuştu. 
  
Örgütün -Türkiye’ye de özel bir yer ayrılan- 2018 yılında ‘Sanatsal İfade Özgürlüğünün            
Durumu’ başlıklı raporuna erişim için tıklayınız.  
 

Bir haftada 261 sosyal 
medya kullanıcısına 
soruşturma 
 
İçişleri Bakanlığı, 30 Temmuz - 6      
Ağustos tarihleri arasında 333 sosyal     
medya hesabının incelendiğini ve bu     
hesaplardan yapılan paylaşımlarla ilgili    
261 kişi hakkında soruşturma açıldığını     
duyurdu. Bakanlığın açıklamasına göre    
sosyal medya kullanıcılarına ‘örgüt    

propagandası’, ‘hakaret’, ‘halkı kin, nefret ve düşmanlığa sevk’, ‘devletin bölünmez          
bütünlüğüne kast’ gibi suçlamalar yöneltildi. 
 

Tutuklulara 
‘Cumhurbaşkanına 
hakaret’ten hücre cezası 
 
Bolu F Tipi Cezaevi yönetimi,     
tutukluların aylık olarak çıkardıkları    
Avyaz isimli kültür-sanat dergisinde    
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a ve görevli    
memura hakaret ettikleri gerekçesiyle 5     
mahpusa 10’ar gün hücre cezası verdi. 
  

Cezaevinden Evrensel gazetesine gönderdiği mektupla yaşadıkları hak ihlallerini anlatan         
Volkan Pamuk, hücre cezasının dışında 5 mahpusa ayrıca etkinliklerden men, mektup ve            
görüş yasağı gibi cezalar verildiğini de söyledi. OHAL’in 19 Temmuz’da kaldırılmasına           
rağmen hapishanedeki OHAL uygulamalarının devam ettiğini belirten Pamuk, kitap-yayın         
haklarının kısıtlandığını, 5 kitaptan ve 5 dergiden fazlasının yasak olduğunu, ayda bir olan             
açık görüş hakkının iki ayda bir yapıldığını anlattı. Telefonla konuşmaya da kısıtlama            
getirildiğini, 10 kişi ile sohbet etme haklarının ise 5’er kişilik iki grup şeklinde yapıldığını              
kaydetti. 
 
 
 
 

 

https://freemuse.org/wp-content/uploads/2018/05/Freemuse-The-state-of-artistic-freedom-2018-online-version.pdf


ODTÜ’de gökkuşağı 
bayrağına soruşturma 
 
Ortadoğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ)    
Fen Edebiyat Fakültesi Dekanlığı,    
kampüs içerisinde 11 Mayıs’ta    
düzenlenen LGBTİ+ Onur   
Yürüyüşünde okul binasına gökkuşağı    
bayrağı astığını iddia ettiği öğrencilere     
disiplin soruşturması başlattı. 

  
Dekanlık, öğrencilere soruşturmaya ilişkin yolladığı bilgilendirme mailinde, “bahar şenlikleri         
kapsamında fakültemiz fizik bölümü başkanlığının çatısına ‘gökkuşağı’ olarak tabir edilen          
LGBT isimli oluşumun simgesi olan flamaları asmaları iddiasıyla” ifadelerini kullandı. Daha           
önce de üniversitenin İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi ve Mimarlık Fakültesi dekanlıkları            
ile Yabancı Diller Yüksek Okulu Müdürlüğü ODTÜ LGBTİ+ Onur Yürüyüşüne katılan           
öğrenciler hakkında soruşturma başlatmıştı. 
 

TRT Genel Müdürü'nden 
ayrımcı açıklama 
 
Eurovision Şarkı Yarışması'na Türkiye    
olarak katılmayı düşünmediklerini   
belirten TRT Genel Müdürü İbrahim     
Eren, gerekçe olarak oylama sistemini     
ve 2014’teki Eurovision yarışmasında    
birinci olan Conchita Wurst'u gösterdi.     

Eren, “Avusturyalı birinci olan sakallı, etekli, cinsiyet kabul etmeyen, herhangi bir cinsiyeti            
olduğunu söylemeyen, ‘Aynı anda hem erkeğim hem kadınım’ diyen birini canlı yayında            
gösteremem" dedi. 
 

Medyada dört ayda 3 bin 
76 nefret söylemi yer aldı 
 
Hrant Dink Vakfı, “Medyada Nefret     
Söyleminin İzlenmesi” araştırmasının   
Ocak-Nisan 2018 dönemini kapsayan    
raporunu yayınladı. Rapora göre yılın     
ilk dört ayında ulusal, etnik ve dini       
grupları hedef alan 2 bin 265 köşe       

yazısı ve habere yer verildi. Bazı yazılarda birden fazla gruba yönelik nefret söyleminin yer              
aldığı belirtilirken, toplamda 3 bin 76 nefret söylemine rastlandığı açıklandı. Medyada nefret            
söyleminin hedefinde en çok Ermeniler vardı. Ermeniler hakkında 671, Yahudiler için 427,            
Yunanlar için 320, Suriyeliler için 274, Rumlar için ise 226 nefret söylemi kullanıldı.             
Raporun tam metni için tıklayınız.  
 

 

https://hrantdink.org/attachments/article/1356/Medyada%20Nefret%20S%C3%B6ylemi%20%C4%B0zleme%20Raporu%20Ocak-Nisan%202018.pdf


 DÜŞÜNCE SUÇU DURUŞMALARI 
 

● Adli tatil nedeniyle takip ettiğimiz davalarla ilgili bir gelişme yaşanmamıştır. 
 

 

 


